
 

Comune di Torre Boldone 
Provincia di Bergamo 

 
 

DECRETO SINDACALE  
N. 12  DEL  04-08-2025 

 
 ORIGINALE 

 
OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DELL'UFFICIO POLIZIA LOCALE NEI GIORNI DI SABATO 09 - 16 - 

23 - 30 AGOSTO 2025 
 
 

IL SINDACO 
 
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli enti locali, che attribuisce al 
Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura 
al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con 
le esigenze complessive e generali degli utenti. 
 
VISTO quanto stabilito dal C.C.N.L. Funzioni Locali in materia di disciplina dell’orario di lavoro ed in 
particolare di congedo ordinario durante il periodo estivo. 
 
CONSIDERATA la necessità del personale dell’Ufficio Polizia Locale e Commercio di poter usufruire dei 
citati congedi ordinari previsti dal C.C.N.L. Funzioni Locali 
 
RITENUTO, in relazione a quanto sopra, di disporre la variazione degli orari di apertura al pubblico 
dell’Ufficio Polizia Locale, prevedendo la chiusura al pubblico per i giorni di sabato 09, 16, 23 e 30 agosto 
2025. 
 
ATTESA la propria competenza; 
 

D E C R E T A 
 
1. DI DISPORRE la variazione degli orari di apertura al pubblico dell’Ufficio Polizia Locale e Commercio 

prevedendo la chiusura al pubblico per i giorni di sabato 09, 16, 23 e 30 agosto 2025; 
 
2. DI PROVVEDERE ad informare la popolazione tramite avviso sul sito web dell’Ente e avvisi agli sportelli e 

all’ingresso dell’Ufficio Polizia Locale e Commercio; 
 
3. DI TRASMETTERE il presente decreto al responsabile del Settore V - Vigilanza/Commercio/Demografico.  
 
 
 
 
Torre Boldone, 04-08-2025 



 

Comune di Torre Boldone 
Provincia di Bergamo 

 
 Il Sindaco 
  Simonetta Farnedi 
 Il presente documento è sottoscritto digitalmente 
 


